



Szanowni Państwo

**Starostowie Powiatów
Prezydenci Miast
- wszyscy w województwie**

Szanowni Państwo

W roku bieżącym ustawodawca wprowadził nowy mechanizm partycypacji seniorów w życiu publicznym na szczeblu powiatowym, w formie możliwości tworzenia powiatowych rad seniorów.

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa, która weszła w życie z dniem 11 kwietnia 2023 r., dotycząca ww. kwestii, stanowi odpowiedź na postulaty środowisk senioralnych wskazujące na konieczność ustawowego unormowania zasad funkcjonowania rad senioralnych na poszczególnych szczeblach samorządu terytorialnego.

Idea tworzenia powiatowych rad seniorów wpisuje się bezpośrednio w potrzebę budowania i umacniania współpracy pomiędzy samorządem lokalnym a środowiskami seniorskimi. Powoływanie powiatowych rad senioralnych w procesie budowania długofalowej powiatowej polityki senioralnej odegrać może istotną rolę w przygotowaniu społeczności lokalnych na zmiany wynikające z uwarunkowań demograficznych.

Nie ulega wątpliwości, że osoby starsze stanowią ogromną wartość dla społeczeństwa, posiadają duże doświadczenie, wiedzę i umiejętności praktyczne, a także czas, który mogą wykorzystać na aktywność i działalność społeczną. Zadaniem samorządów jest wykorzystanie potencjału seniorów na rzecz zarówno kształtowania właściwych postaw w życiu społecznym, jak również budowania planu działań na rzecz tej grupy społecznej.

Stąd zwracamy szczególną uwagę i zachęcamy do tworzenia powiatowych rad seniorów oraz do wspierania ich funkcjonowania na terenie Państwa właściwości. Przychylność ze strony władz powiatu może przyczynić się do zwiększenia zainteresowania działalnością w ramach powiatowych rad senioralnych, która może dać seniorom poczucie realnego wpływu na działania organów jednostek samorządu terytorialnego.

Z poważaniem

Witold Kozłowski

Marszałek
Województwa Małopolskiego

Łukasz Smółka

Wicemarszałek
Województwa Małopolskiego